Diyarbakır'da
XVI. yüzyılın ikinci yarısında yapılmış

cami ve türbe.
_j

Diyarbakır 'da kendi adıyla anılan ma
hallede bulunmaktadır. Diyarbakır valisi
iskender Paşa tarafından yaptırılmış olan
caminin kitabesi yoktur. 27 Reb'iülewel
973 (22 Ekim 1565) tarihinde düzenlenen
vakfiyeye göre 958 (1551) yılında inşa
edilmiştir. Yapının adı, Mimar Sinan ' ın

eserlerine ait tezkirelerden sadece Tuh
t etü'l-mi'marin'de geçmektedir.

iskender Paşa Camii ana hatlarıyla tek
kubbeli, kare planlı camiierin özelliklerini

taşıyan bir yapıdır.

yük bir ihtimalle İskender Paşa için inşa
edilen bu türbede paşanın mezarı bulun
mamaktadır. İskender Paşa 979 ( 1571)
yılında istanbul'da ölmüş ve Kanlıca'da
İskender Paşa Külliyesi içindeki türbeye
gömülmüştür.

Çerkez İskender Paşa tarafından 960
(1553) yılında cami onarılarak ibadete
açılmış ve buraya çeşitli gelirler vakfedil
miştir. Kapalı mekanında bulunan 1281
(1864-65) tarihli kitabeye göre bina, Sü
leyman Paşa'nın önderliğinde Hasan
Efendi tarafından esaslı bir şekilde yeni
den tamir ettirilmiştir. Rus işgali sırasın
da minaresi yıkılan ve bir süre depo ola
rak kullan ılan yapı günümüzde ibadete
açık olup onarıma muhtaçtır.